Vis elastica . . . . . = 18 mm.  
Contractilitas . . . . . = 16 mm.

Experimentum exploratorium prioribus congruit.

#### EXPERIMENTUM IV in magno cuniculo mare factum.

In cuniculo nervos vagos sympathicosque separatim decurrere, satis constat, ita ut in hoc periculo, quid singularum nervorum irritatio valeret, observari posset. Laquei nervis circumdati coloris diversi erant, ita ut nervi cognomines laqueis ejusdem coloris insignirentur. Cavum pectorale solummodo inde a cavo abdominali apertum est. Animali exinanitione mors illata est. Cannula a nobis adhibita diametro 3 mm. adaequabat. Manometro usi sumus eo, quod a litera denotavimus.

Vis elastica . . . . . 20 mm.  
Contractilitas superficie pulmonum nervisque va-  
gis simul irritatis . . . . . 10 mm.

Inde nervos vagos solos per se, idque apparatus electrodibus ambobus, irritavimus, quo eodem temporis momento fluidum in manometro adscendere coepit atque 10 mm. altius elatum est.

Tum fluxum galvanicum nervis sympatheticis solis per

quam fluidi in manometro columnae, aequilibrio turbato, tum pulmonum vi elastica tum eorum vi contractili redactae fuerint, simpliciter numeris inventis designabimus. Simul ob causam eandem, quam diximus, vim pulmonum fibris contractilibus exhibitam simpliciter nomine contractilitatis denotabimus, aequa ac vis pulmonum fibris elasticis exercita nomine naturae elasticae appellari solet.

se applicuimus, qua in re tamen ne minima quidem fluidi in manometro motio in observationem venit.

Quae irritandi pericula, quoad irritabilitas durabat, quum alternis repeteremus, eosdem semper eventus nacti sumus.

Quemadmodum per se intelligitur, numeri in manometro inventi, irritabilitas quo magis diminuebatur, eo minores erant.

Experimento exploratorio iterum ac saepius repetito, id mirationem movit, quod aquae columna, quae in brachio manometri adscendente continebatur, in quovis irritandi periculo mm. 3—4 inferius descendit, qua in re thoracem magnopere dilatari vidimus. Hoc in casu etiam cavo thoracico patefacto aspiratio observata est.

Quum in experimentis instituendis id nostra interesset, ut, morte animali illata, irritabilitas nervorum quam posset minime diminuta esset, mors autem exinanitione allata, si cum aliis comparaveris mortis generibus sine majore sanguinis jactura certe celeriterque necantibus, uti medulla oblongata dissecata, nervorum irritabilitatem haud parum diminuat, consilium iniiimus, ut in experimentis infra describendis animalia dissecanda medulla oblongata morti daremus.

#### EXPERIMENTUM V in sele magna susceptum.

Periculum modo descriptum nobis haud dubio argumento fuerat, contractilitatem vitalem, voluminis pulmonum decrementa, a directo nervorum vagorum effectu pendere. Quod uti in hoc quoque experimento cognosceretur, dum animal vivit, sane non sine magna difficultate, nervos vagos a sympatheticis sejunximus, atque, unoquoque nervorum separatim denudato, pariter atque in experimento superiore, nervos cognomines ejusdem coloris filis sericis insigniimus.

Cavum pectorale hoc quoque in casu tantum inde a cavo abdominali aperiuimus. Cannulae diametros 9 mm. aequabat; manometrum adhibuimus *a* litera designatum.

Vis elastica . . . . . = 20 mm.

Contractilitas, pulmonum superficie et nn. vagis simul irritatis, . . . . . = 14 mm.

Contractilitas, pulmonum superficie et nn. sympatheticis simul irritatis, . . . . . = 6 mm.

Contractilitas, pulmonum superficie et nn. vagis sympatheticisque simul irritatis, . . . . . = 14 mm.

Contractilitas, nn. vagis solis irritatis . . . . . = 16 mm.

Contractilitas, nn. sympatheticis solis irritatis . . . . . = 0 mm.

Quum in hoc quoque periculo identidem musculos thoracis apparatu galvanico irritaremus, phaenomenon, quod jam supra commemoravimus, rursus exstitit. Thorax enim manifesto dilatatus aspirabat. Aqua in adscendente manometri brachio mm. 2—4 inferius descendebat.

#### **EXPERIMENTUM VI in cuniculo mediae magnitudinis susceptum.**

Hoc quoque in casu nn. vagi et sympathici separatis sejuncti denudati filis sericis respondentibus denotati sunt. Cannulae diametros 3 mm. fuit; usi sumus manometro *a*. Sternum non ablatum est.

Vis elastica . . . . . = 20 mm.

Contractilitas, superficie pulmonum et nn. vagis simul irritatis, . . . . . = 4 mm.

Contractilitas, nn. vagis solis irritatis, . . . . . = 4 mm.

Contractilitas, nn. sympatheticis solis irritatis . . . . . = 0 mm.

Famuli nos adjuvantis inscitia hoc experimentum pau-

lulum est retardatum. Nervi denudati sejunctique longius per tempus, quam in experimentis ceteris, antequam irritandi pericula fierent. aëris effectui expositi fuerant, qua re eorum irritabilitas minuta erat. Itaque nn. vagos ulteriore decursu sejunximus, locaque recens denudata irritavimus; quo facto, aqua in manometro mm. 6 altius elata est.

Periculum exploratorium eodem, quo in exp. priore, eventu fuit.

#### **EXPER. VII in cane menses 4 nato institutum.**

'Ex tribus, quae ultima descripsimus, periculis, nn. sympatheticorum irritationem nullam ne minimam quidem ad pulmonum contractilitatem vitalem vim exhibere, potiusque hanc solummodo a nervorum vigorum effectu dependere, quam evidentissime appareat. Qua causa adducti, consilium cepimus, in experimento hoc ceterisque postea in animalibus, in quibus nn. vagi et sympathici non separatim decurrunt, suscipiendis nn. utrosque, operatione tam subtili ac difficiili omissa, non inter se disjunctos simul irritandi. Sternum in hoc periculo rursus ablatum est. Cannula in usum vocata diametro 9 mm. fuit; manometrum adhibuimus *b* litera designatum.